Autres charges & produits d'exploitation -46 -60 -76 -60 -242
Résultat des entreprises associées & coentreprises 10 4 -21 29 21
Eléments non récurrents -149 -47 -25 -35 -256

EBIT 101 286 297 208 892
Marge d'EBIT 3,3% 9,1% 9,4% 7,0% 7,2%

Charges net d'emprunts -64 -61 -51 -59 -235
Coût d'actualisation des provisions -27 -25 -20 -9 -81
Resultat d'actifs financiers disponibles à la vente - - - -7 -8

Résultat avant impôts 10 199 225 133 568
Charges d'impôts -28 -72 -48 84 -63
Taux d'imposition n.s. 37% 19% -81% 12%

Résultat des activités poursuivies -18 127 178 217 504
Résultat des activités abandonnées 21 31 -3 -105 -56

Résultat net 3 158 175 112 448
Participations ne donnant pas le contrôle -15 -21 -12 - -48

Résultat net part Solvay -12 138 163 112 400
Résultat de base par action généré par les activités poursuivies (en €) -0,27 1,12 1,59 2,01 4,45
Résultat de base par action (en €) -0,12 1,33 1,57 1,07 3,85
Résultat dilué par action généré par les activités poursuivies (en €) -0,27 1,11 1,58 2,00 4,42
Résultat dilué par action (en €) -0,11 1,32 1,56 1,07 3,83

 Press release

17/03/2016  5/11

Compte de résultats pro forma 2015 Sous-jacent

(en M€) T1 T2 T3 T4 Année
Chiffre d'affaires 3 222 3 242 3 275 3 109 12 847

Autres produits de l'activité 118 107 113 132 470
Chiffre d'affaires net 3 104 3 135 3 162 2 977 12 378

Coût des ventes -2 402 -2 372 -2 398 -2 352 -9 523
Marge brute 820 870 877 757 3 324

Frais commerciaux & administratifs -360 -385 -366 -381 -1 491
Frais de Recherche & Innovation -78 -82 -78 -86 -324
Autres charges & produits d'exploitation 13 - -16 - -2
Résultat des entreprises associées & coentreprises 10 8 13 13 43

EBITDA 592 603 625 515 2 336
Marge d'EBITDA 19% 19% 20% 17% 19%

Amortissements & dépréciations (récurrents) -187 -191 -196 -212 -786

EBIT 406 412 429 303 1 550
Marge d'EBIT 13% 13% 14% 10% 13%

Charges net d'emprunts -60 -56 -45 -49 -210
Coupons d'obligations hybrides perpétuelles -28 -28 -28 -28 -112
Intérêts et pertes de change réalisées sur RusVinyl (coentreprise) -6 -6 -10 -5 -27
Coût d'actualisation des provisions -27 -25 -26 -18 -95

Résultat avant impôts 285 296 320 204 1 105
Charges d'impôts -87 -92 -95 -58 -331
Taux d'imposition 31% 31% 30% 30% 30%

Résultat des activités poursuivies 198 204 226 145 774
Résultat des activités abandonnées 25 33 - 1 59

Résultat net 224 237 226 146 833
Participations ne donnant pas le contrôle -21 -21 -13 -11 -65

Résultat net part Solvay 202 216 214 136 768
Résultat de base par action généré par les activités poursuivies (en €) 1,76 1,87 2,06 1,30 6,98
Résultat de base par action (en €) 1,95 2,08 2,06 1,31 7,40
Résultat dilué par action généré par les activités poursuivies (en €) 1,75 1,85 2,04 1,29 6,93
Résultat dilué par action (en €) 1,94 2,07 2,05 1,30 7,35

17/03/2016  6/11

Compte de résultats pro forma Q1 2015 Solvay individuel + Cytec individuel + Frais de
finance-
ment &
d'acqui-

sition

= Combinaison pro forma

(en M€) IFRS
Impact

PPA Ajusté   IFRS
Impact

PPA Ajusté   IFRS
Impact

PPA Ajusté

Autres
ajustments
& coupons
hybrides

Sous-
jacent

Chiffre d'affaires 2 764 - 2 764   457 - 457   3 222 - 3 222 - 3 222
Autres produits de l'activité 118 - 118   - - -   118 - 118 - 118

Chiffre d'affaires net [ a ] 2 646 - 2 646   457 - 457   3 104 - 3 104 - 3 104
Coût des ventes -2 084 - -2 084   -399 81 -319   -2 483 81 -2 403 1 -2 402

Marge brute 680 - 680   58 81 138   738 81 819 1 820
Frais commerciaux & administratifs -316 - -316   -58 - -58   -374 - -374 14 -360
Frais de Recherche & Innovation -67 - -67   -11 - -11   -78 - -78 - -78
Autres charges & produits d'exploitation -11 27 16   -35 32 -3   -46 60 13 - 13
Résultat des entreprises associées & coentreprises [ b ] 10 - 10   - - -   10 - 10 - 10

EBITDA/REBITDA [ c = g-d-e-f ]   502   91   592   592
Marge d'EBITDA/REBITDA [ c/a ]   19%   20%   19%   19%

Amortissements & dépréciations (récurrents) [ d ] -201 27 -174   -137 113 -24   -338 140 -198 11 -187
Autres éléments d'ajustement de REBITDA [ e ]   -4   -4 4 -
Eléments non récurrents [ f ] -19 - -19   - - -   -130   -149 - -149 149 -

EBIT [ g ] 278 27 305   -46 113 67   -130   101 140 241 164 406
Charges net d'emprunts -36   -36   -6 - -6   -23   -64 - -64 4 -60
Coupons d'obligations hybrides perpétuelles   -28 -28
Intérêts et pertes de change réalisées sur RusVinyl

(coentreprise) [ h ]
   -6 -6

Coût d'actualisation des provisions -25 - -25   -2 - -2   -   -27 - -27 - -27
Resultat d'actifs financiers disponibles à la vente - - -   - - -   -   - - - - -

Résultat avant impôts [ i ] 217 27 245   -54 113 59   -153   10 140 150 135 285
Charges d'impôts [ j ] -83 -9 -92   19 -35 -16   36   -28 -45 -73 -14 -87
Taux d'imposition [ j/(i-b-h) ] 40%   39%   35%   28%   n.s.   52%   31%

Résultat des activités poursuivies 135 18 152   -35 78 42   -117   -18 96 78 121 198
Résultat des activités abandonnées 21 - 21   - - -   -   21 - 21 5 25

Résultat net 155 18 173   -35 78 42   -117   3 96 98 125 224
Participations ne donnant pas le contrôle -15 - -15   - - -   -   -15 - -15 -6 -21

Résultat net part Solvay 140 18 158   -35 78 42   -117   -12 96 84 119 202
Résultat de base par action généré par les activités

poursuivies (en €)
1,49 0,21 1,70   -0,27 0,92 0,65 1,11 1,76

Résultat de base par action (en €) 1,68 0,22 1,90   -0,12 0,92 0,81 1,15 1,95
Résultat dilué par action généré par les activités

poursuivies (en €)
1,48 0,21 1,69   -0,27 0,91 0,65 1,10 1,75

Résultat dilué par action (en €) 1,67 0,22 1,89   -0,11 0,91 0,80 1,14 1,94

17/03/2016  7/11

Compte de résultats pro forma Q2 2015 Solvay individuel + Cytec individuel + Frais de
finance-
ment &
d'acqui-

sition

= Combinaison pro forma

(en M€) IFRS
Impact

PPA Ajusté   IFRS
Impact

PPA Ajusté   IFRS
Impact

PPA Ajusté

Autres
ajustments
& coupons
hybrides

Sous-
jacent

Chiffre d'affaires 2 782 - 2 782   460 - 460   3 242 - 3 242 - 3 242
Autres produits de l'activité 107 - 107   - - -   107 - 107 - 107

Chiffre d'affaires net [ a ] 2 675 - 2 675   460 - 460   3 135 - 3 135 - 3 135
Coût des ventes -2 060 - -2 060   -313 1 -312   -2 373 1 -2 372 - -2 372

Marge brute 723 - 723   147 1 148   870 1 870 - 870
Frais commerciaux & administratifs -342 - -342   -56 - -56   -399 - -399 14 -385
Frais de Recherche & Innovation -71 - -71   -11 - -11   -82 - -82 - -82
Autres charges & produits d'exploitation -24 27 4   -36 33 -3   -60 60 - - -
Résultat des entreprises associées & coentreprises [ b ] 4 - 4   - - -   4 - 4 4 8

EBITDA/REBITDA [ c = g-d-e-f ]   500   102   603   603
Marge d'EBITDA/REBITDA [ c/a ]   19%   22%   19%   19%

Amortissements & dépréciations (récurrents) [ d ] -205 27 -177   -59 34 -25   -264 61 -203 11 -191
Autres éléments d'ajustement de REBITDA [ e ] -   -7   -7 7 -
Eléments non récurrents [ f ] -46 - -46   -1 - -1   -   -47 - -47 47 -

EBIT [ g ] 244 27 271   42 34 76   -   286 61 347 65 412
Charges net d'emprunts -35   -35   -6 - -6   -20   -61 - -61 5 -56
Coupons d'obligations hybrides perpétuelles   -28 -28
Intérêts et pertes de change réalisées sur RusVinyl

(coentreprise) [ h ]
   -6 -6

Coût d'actualisation des provisions -23 - -23   -2 - -2   -   -25 - -25 - -25
Resultat d'actifs financiers disponibles à la vente - - -   - - -   -   - - - - -

Résultat avant impôts [ i ] 185 27 213   34 34 68   -20   199 61 260 36 296
Charges d'impôts [ j ] -72 -9 -81   -9 -11 -20   9   -72 -20 -92 - -92
Taux d'imposition [ j/(i-b-h) ] 40%   39%   27%   29%   37%   36%   31%

Résultat des activités poursuivies 113 18 131   25 23 48   -11   127 41 168 36 204
Résultat des activités abandonnées 33 - 33   -1 - -1   -   31 - 31 1 33

Résultat net 146 18 164   24 23 46   -11   158 41 199 37 237
Participations ne donnant pas le contrôle -21 - -21   - - -   -   -21 - -21 - -21

Résultat net part Solvay 125 18 143   24 23 46   -11   138 41 178 38 216
Résultat de base par action généré par les activités

poursuivies (en €)
1,22 0,22 1,44   1,12 0,39 1,51 0,36 1,87

Résultat de base par action (en €) 1,50 0,21 1,71   1,33 0,39 1,72 0,36 2,08
Résultat dilué par action généré par les activités

poursuivies (en €)
1,21 0,22 1,43   1,11 0,39 1,50 0,36 1,85

Résultat dilué par action (en €) 1,49 0,21 1,70   1,32 0,39 1,71 0,36 2,07

17/03/2016  8/11

Compte de résultats pro forma Q3 2015 Solvay individuel + Cytec individuel + Frais de
finance-
ment &
d'acqui-

sition

= Combinaison pro forma

(en M€) IFRS
Impact

PPA Ajusté   IFRS
Impact

PPA Ajusté   IFRS
Impact

PPA Ajusté

Autres
ajustments
& coupons
hybrides

Sous-
jacent

Chiffre d'affaires 2 827 - 2 827   447 - 447   3 275 - 3 275 - 3 275
Autres produits de l'activité 113 - 113   - - -   113 - 113 - 113

Chiffre d'affaires net [ a ] 2 714 - 2 714   447 - 447   3 162 - 3 162 - 3 162
Coût des ventes -2 098 - -2 098   -301 - -300   -2 398 - -2 398 - -2 398

Marge brute 730 - 730   147 - 147   877 - 877 - 877
Frais commerciaux & administratifs -326 - -326   -53 - -53   -380 - -380 14 -366
Frais de Recherche & Innovation -67 - -67   -12 - -12   -78 - -78 - -78
Autres charges & produits d'exploitation -39 27 -12   -37 33 -4   -76 60 -16 - -16
Résultat des entreprises associées & coentreprises [ b ] -21 - -21   - - -   -21 - -21 34 13

EBITDA/REBITDA [ c = g-d-e-f ]   524   102   625   625
Marge d'EBITDA/REBITDA [ c/a ]   19%   23%   20%   20%

Amortissements & dépréciations (récurrents) [ d ] -210 27 -183   -57 33 -24   -267 60 -207 11 -196
Autres éléments d'ajustement de REBITDA [ e ] -   -37   -37 37 -
Eléments non récurrents [ f ] -61 - -61   -4 - -4   41   -25 - -25 25 -

EBIT [ g ] 215 27 242   40 33 73   41   297 60 357 73 429
Charges net d'emprunts -30   -30   -6 - -6   -15   -51 - -51 6 -45
Coupons d'obligations hybrides perpétuelles   -28 -28
Intérêts et pertes de change réalisées sur RusVinyl

(coentreprise) [ h ]
   -10 -10

Coût d'actualisation des provisions -18 - -18   -2 - -2   -   -20 - -20 -6 -26
Resultat d'actifs financiers disponibles à la vente - - -   - - -   -   - - - - -

Résultat avant impôts [ i ] 167 27 194   32 33 65   26   225 60 285 35 320
Charges d'impôts [ j ] -49 -9 -58   -5 -10 -15   6   -48 -20 -67 -27 -95
Taux d'imposition [ j/(i-b-h) ] 26%   27%   15%   23%   19%   22%   30%

Résultat des activités poursuivies 118 18 136   27 23 50   32   178 40 218 8 226
Résultat des activités abandonnées -3 - -3   - - -   -   -3 - -3 4 -

Résultat net 115 18 133   27 23 50   32   175 40 215 11 226
Participations ne donnant pas le contrôle -12 - -12   - - -   -   -12 - -12 -1 -13

Résultat net part Solvay 103 18 121   27 23 50   32   163 40 203 11 214
Résultat de base par action généré par les activités

poursuivies (en €)
1,27 0,22 1,49   1,59 0,39 1,98 0,07 2,06

Résultat de base par action (en €) 1,25 0,21 1,46   1,57 0,39 1,96 0,10 2,06
Résultat dilué par action généré par les activités

poursuivies (en €)
1,26 0,21 1,47   1,58 0,39 1,97 0,07 2,04

Résultat dilué par action (en €) 1,23 0,20 1,43   1,56 0,39 1,94 0,10 2,05

17/03/2016  9/11

Compte de résultats pro forma Q4 2015 Solvay individuel + Cytec individuel + Frais de
finance-
ment &
d'acqui-

sition

= Combinaison pro forma

(en M€) IFRS
Impact

PPA Ajusté   IFRS
Impact

PPA Ajusté   IFRS
Impact

PPA Ajusté

Autres
ajustments
& coupons
hybrides

Sous-
jacent

Chiffre d'affaires 2 674 - 2 674   435 - 435   3 109 - 3 109 - 3 109
Autres produits de l'activité 132 - 132   - - -   132 - 132 - 132

Chiffre d'affaires net [ a ] 2 542 - 2 542   435 - 435   2 977 - 2 977 - 2 977
Coût des ventes -2 048 - -2 048   -304 - -304   -2 352 - -2 352 - -2 352

Marge brute 626 - 626   131 - 131   757 - 757 - 757
Frais commerciaux & administratifs -343 - -343   -53 - -53   -396 - -396 15 -381
Frais de Recherche & Innovation -73 - -73   -13 - -13   -86 - -86 - -86
Autres charges & produits d'exploitation -24 27 3   -35 33 -2   -60 60 - - -
Résultat des entreprises associées & coentreprises [ b ] 29 - 29   - - -   29 - 29 -16 13

EBITDA/REBITDA [ c = g-d-e-f ]   429   87   515   515
Marge d'EBITDA/REBITDA [ c/a ]   17%   20%   17%   17%

Amortissements & dépréciations (récurrents) [ d ] -226 27 -199   -58 34 -25   -284 61 -224 11 -212
Autres éléments d'ajustement de REBITDA [ e ]   12   -   12 -12 -
Eléments non récurrents [ f ] -119 - -119   -6 - -6   90   -35 - -35 35 -

EBIT [ g ] 96 27 123   23 34 56   90   208 61 269 35 303
Charges net d'emprunts -45 - -45   -6 - -6   -8   -59 - -59 10 -49
Coupons d'obligations hybrides perpétuelles   -28 -28
Intérêts et pertes de change réalisées sur RusVinyl

(coentreprise) [ h ]
   -5 -5

Coût d'actualisation des provisions -7 - -7   -2 - -2   -   -9 - -9 -9 -18
Resultat d'actifs financiers disponibles à la vente -7 - -7   - - -   -   -7 - -7 7 -

Résultat avant impôts [ i ] 36 27 63   15 34 48   82   133 61 193 10 204
Charges d'impôts [ j ] 106 -9 97   -8 -10 -17   -14   84 -19 65 -124 -58
Taux d'imposition [ j/(i-b-h) ] n.s.   n.s.   53%   36%   -81%   -40%   30%

Résultat des activités poursuivies 143 18 160   7 24 31   67   217 42 259 -113 145
Résultat des activités abandonnées -105 - -105   - - -   -   -105 - -105 106 1

Résultat net 38 18 56   7 24 31   67   112 42 153 -7 146
Participations ne donnant pas le contrôle - - -   - - -   -   - - - -10 -11

Résultat net part Solvay 37 18 55   7 24 31   67   112 41 153 -17 136
Résultat de base par action généré par les activités

poursuivies (en €)
1,58 0,20 1,79   2,01 0,40 2,41 -1,11 1,30

Résultat de base par action (en €) 0,44 0,21 0,65   1,07 0,40 1,48 -0,17 1,31
Résultat dilué par action généré par les activités

poursuivies (en €)
1,57 0,21 1,78   2,00 0,40 2,40 -1,11 1,29

Résultat dilué par action (en €) 0,44 0,22 0,64   1,07 0,40 1,47 -0,17 1,30

17/03/2016  10/11

Compte de résultats pro forma 2015 Solvay individuel + Cytec individuel + Frais de
finance-
ment &
d'acqui-

sition

= Combinaison pro forma

(en M€) IFRS
Impact

PPA Ajusté   IFRS
Impact

PPA Ajusté   IFRS
Impact

PPA Ajusté

Autres
ajustments
& coupons
hybrides

Sous-
jacent

Chiffre d'affaires 11 047 - 11 047   1 800 - 1 800   12 847 - 12 847 - 12 847
Autres produits de l'activité 470 - 470   - - -   470 - 470 - 470

Chiffre d'affaires net [ a ] 10 578 - 10 578   1 800 - 1 800   12 378 - 12 378 - 12 378
Coût des ventes -8 289 - -8 289   -1 317 82 -1 236   -9 606 82 -9 524 1 -9 523

Marge brute 2 759 - 2 759   482 82 564   3 241 82 3 323 1 3 324
Frais commerciaux & administratifs -1 327 - -1 327   -221 - -221   -1 548 - -1 548 57 -1 491
Frais de Recherche & Innovation -277 - -277   -47 - -47   -324 - -324 - -324
Autres charges & produits d'exploitation -99 109 10   -144 131 -13   -242 240 -2 - -2
Résultat des entreprises associées & coentreprises [ b ] 21 - 21   - - -   21 - 21 22 43

EBITDA/REBITDA [ c = g-d-e-f ]   1 955   381   2 336 - 2 336
Marge d'EBITDA/REBITDA [ c/a ]   18%   21%   19%   19%

Amortissements & dépréciations (récurrents) [ d ] -842 109 -733   -311 213 -98   -1 153 322 -831 45 -786
Autres éléments d'ajustement de REBITDA [ e ]   -35   -35 35 -
Eléments non récurrents [ f ] -245 - -245   -11 - -11   -   -256 - -256 256 -

EBIT [ g ] 833 109 941   59 213 272   -   892 322 1 213 337 1 550
Charges net d'emprunts -146 - -146   -23 - -23   -66   -235 - -235 25 -210
Coupons d'obligations hybrides perpétuelles   -112 -112
Intérêts et pertes de change réalisées sur RusVinyl

(coentreprise) [ h ]
   -27 -27

Coût d'actualisation des provisions -73 - -73   -8 - -8   -   -81 - -81 -14 -95
Resultat d'actifs financiers disponibles à la vente -8 - -8   - - -   -   -8 - -8 8 -

Résultat avant impôts [ i ] 606 109 715   27 213 240   -66   568 322 889 216 1 105
Charges d'impôts [ j ] -97 -38 -135   -3 -66 -69   37   -63 -103 -166 -165 -331
Taux d'imposition [ j/(i-b-h) ] 17%   19%   12%   29%   12%   19%   30%

Résultat des activités poursuivies 509 71 580   24 147 171   -29   504 218 723 51 774
Résultat des activités abandonnées -55 - -55   -1 - -2   -   -56 - -56 115 59

Résultat net 454 71 525   23 147 170   -29   448 218 666 167 833
Participations ne donnant pas le contrôle -48 - -48   - - -   -   -48 - -48 -17 -65

Résultat net part Solvay 406 71 477   23 147 170   -29   400 218 618 150 768
Résultat de base par action généré par les activités

poursuivies (en €)
5,57 0,85 6,42   4,45 2,10 6,55 0,43 6,98

Résultat de base par action (en €) 4,85 0,85 5,70   3,85 2,10 5,96 1,44 7,40
Résultat dilué par action généré par les activités

poursuivies (en €)
5,53 0,85 6,38   4,42 2,09 6,51 0,42 6,93

Résultat dilué par action (en €) 4,81 0,85 5,66   3,83 2,09 5,92 1,43 7,35

17/03/2016  11/11

Eléments de bridge des mesures pro forma IFRS et sous-jacents

Frais de financement & d'acquisition 2015 Explications
(en M€) T1 T2 T3 T4 Année

Eléments non récurrents -130 - 41 90 -
Effet de phasage des coûts non récurrents liés à l'acquisition Cytec pour un montant de -130 M€,
ceux-ci étant attribués au T1, mais réellement intégrés au  T3 et T4

Charges net d'emprunts -23 -20 -15 -8 -66
Les charges financières supplémentaires liées au financement de l'acquisition Cytec; -8 M€ de
coûts de financement sont déjà inclus dans le coût net des emprunts de Solvay en Q4